s **P**rimi. primum & secundum dicitur habitu respectu ad fideiussores, qui renouantur, cum primi ad tempus fideiussentient: est tamen vnum, cum intra diem primi ad tempus prorogetur secundum: vt infra prox. §. & infra de precario: sed & si manente. & supra eo. si cum dies. j. respon. Sic & alias dicitur finitum matri- monium quantum ad sacerum & nurum: non quo ad maritum & vxorem: vt infra de do. inter virum & vxo. l. cum hic status. §. si sacer nurui.

t **N**on absimiles. not. æquè bonum dandum & recipiendum: vt supra quod met. cau. l. illud. §. penult. & infra de consti- pe. l. qui autem. §. penult. & infra loca. l. si quis domum. j. respon. & infra de reli. l. j. §. locum & C. de præpo. agen. in rebus. l. agentes.

a **N**e in potestate. scilicet si diceremus alios non debere recipere primis nolentibus se obligare. sic. j. quod vi aut claim illud. & j. eo. si quis re. & l. non distinguemus. s. item si quis. versi. illud. in prin. & supra de iuris. omn. iud. l. si idem. s. j.

b Si decesserint. sic infra ut in posse. l. plane.

Ditem.] **C A S V S . A -**

Etum erat inter partes. vt arbiter posset prorogare diem. Dicit hinc quod arbiter potest hoc casu die prorogare presentibus partibus. & etiam absentibus: dum tamē patri absentia manifestet: vel per epistolam hoc denuntiet. [s 1 H E R E D E S .]

In vulgata editione ad debatur. vel abens. sed id cōtinetur in arbitrum cum sub verbis pœna. nisi staremus sequentibus sententiæ arbitri: non autem diximus de heredibus. ad quos bona erant peruentura: vel de aliis: postea autem moritur alter nostrum. dicit quod extinguitur cōpromissum. Sed pone. cum arbiter iussit me dare. decessi: heres autem meus paratus erat dare: dicebat Labeo eum non esse admittendum: imo pœnam cōmitti dicebat: quod falsum est. [S T A R I .] Si arbiter condemnavit quā absoluere debat. vel econuerso: stari debet eius sententia: quia sibi debet imputare qui talem elegit: & ita vult quidam imperator. [S I P L V R E S .] Quatuor erant arbitri. duo tulerū vnam sententiā: puta duo condénauerū: alij duo absoluerunt. non valet sententia. Sed pone quod erant tres. & duo sententiam tulerunt: & alius tertius aliam. hinc sententia plurium valebit. Vnde si vnum sententiauit in. xv. & alius in. x. tertius in. v. sententia eius qui de. v. pronunciauit. valebit. [S I Q V I S .] Committitur pœna si stetit per litigatorem quo minus sententia feratur: siue non pareat dicta sententia. siue prohibeat arbitrum ferre sententiam. [P R O I N D E .] Cum pœna non promittitur. non potest arbiter iudicare. si non dicat coram litigatoribus. non valit sententia. nisi actum fuerit: quia tunc potest. Item dicit quod ille videtur dicere sententiam coram presentibus partibus. qui dicit eam coram partibus sapientibus. id est iudicium animi habentibus: alias secus est. [S E D S I P O E N A .] Siue certa pœna. siue incerta promittatur. valet cōpromissum: & agitur contra inobedientem. & hoc dicit cum. l. seq.